
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

  

6 փետրվարի 2014 թվականի N 105-Ն 

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՄԻ ՇԱՐՔ 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 70-րդ հոդվածի 1-ին մասով` Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարությունը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2002 թվականի սեպտեմբերի 

19-ի «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզպետարանի աշխատակազմ» 

պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Հայաստանի Հանրապետության 

Լոռու մարզպետարանի կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը 

հաստատելու մասին» N 1789-Ն, «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի 

մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզպետարանի կանոնադրությունը և 

աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1790-Ն, «Հայաստանի 

Հանրապետության Արարատի մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական 

կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Հայաստանի Հանրապետության Արարատի 

մարզպետարանի կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու 

մասին» N 1791-Ն, «Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզպետարանի 

աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Շիրակի 

մարզպետարանի կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու 

մասին» N 1792-Ն, «Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզպետարանի 

աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Հայաստանի 

Հանրապետության Արմավիրի մարզպետարանի կանոնադրությունը և 

աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1793-Ն, «Հայաստանի 

Հանրապետության Վայոց ձորի մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական 

կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Վայոց ձորի մարզպետարանի 

կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1794-Ն, 

«Հայաստանի Հանրապետության Սյունիքի մարզպետարանի աշխատակազմ» 

պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Հայաստանի Հանրապետության 

Սյունիքի մարզպետարանի կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը 

հաստատելու մասին» N 1795-Ն, «Հայաստանի Հանրապետության Տավուշի 

մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, 

Հայաստանի Հանրապետության Տավուշի մարզպետարանի կանոնադրությունը և 



աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1796-Ն, «Հայաստանի 

Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական 

կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, Հայաստանի Հանրապետության 

Գեղարքունիքի մարզպետարանի կանոնադրությունը և աշխատակազմի 

կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1797-Ն և «Հայաստանի Հանրապետության 

Արագածոտնի մարզպետարանի աշխատակազմ» պետական կառավարչական 

հիմնարկ ստեղծելու, Արագածոտնի մարզպետարանի կանոնադրությունը և 

աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին» N 1808-Ն որոշումների N 2 

հավելվածների «I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ» բաժնի «3. Բաժիններ» 

կետերը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր տողով. 

 «Զորահավաքային նախապատրաստության բաժին»: 

2. Սահմանել, որ սույն որոշման 1-ին կետում նշված բաժիններն ստեղծվում են 

համապատասխանաբար յուրաքանչյուր մարզպետարանի համար սահմանված 

աշխատողների թվի սահմաններում` Հայաստանի Հանրապետության 

մարզպետարանների աշխատակազմերի առկա հաստիքային միավորների հաշվին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 

  

Հայաստանի Հանրապետության 

վարչապետ Տ. Սարգսյան 

  

2014 թ. փետրվարի 11 

Երևան 
 

 


